
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 26/01/2021 

REGISTRO GENERALE N. 8 del 26/01/2021 
 

Determina N. 2 del 20/01/2021 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Sblocco estensione importo per gare appalto sistema telematico "Tuttogare"  - Affidamento alla 

soc. Studio Amica Srl - CIG Z02302C1FE 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

  

Premesso   : 

• Che con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  14  del   23.05.2020 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2020/ 2022;  

 

• Che con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la responsabilità del 
settore III°; 

 

 Ricordato  che : 

-  come previsto dal comma 2 dell’art. 40 del Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. dal 18.10.2018 , è 

entrato in vigore  l’obbligo , per tutte le stazioni appaltanti, di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica 
nell’abito delle procedure di gara. Tale obbligo deriva dall’art. 22  della direttiva comunitaria 2014/24/EU, e 

riguarda le modalità  con cui effettuare le comunicazioni e gli scambi  di informazioni all’interno delle 
procedure che come chiarito  dal comma 5 dell’art. 52  dovranno  a garantire l’integrità  dei dati e la 

riservatezza  delle offerte e delle domande di partecipazione. 

 
 - la Centrale Unica di Committenza  Montesilvano – Cappelle sul Tavo – Collecorvino, così per come 

comunicato  dal Responsabile della C.U.C. con nota prot. 75250 del 04.12.2018  (acquisita in atti di questo 
Ente in pari data con prot. 11747)  ha evidenziato di   apposita piattaforma telematica  delle gare ed ha   

proposto, a suo tempo, nello spirito di collaborazione,  alla ditta fornitrice del servizio “Studio Amica 
Solutions,  un ampliamento  per l’utilizzo della piattaforma “Tuttogare” ai comuni della CUC  ad un costo 

aggiuntivo annuale per ogni comune di € 800,00 oltre iva; 

 
Considerato che in relazione a quanto sopra, ed al fine di dotarsi di tale importante piattaforma per la 

gestione delle gare d’appalto fino a € 150.000,00,  questo Ente  con determinazione  n. 113 del 06.12.2018 
dello scrivente Responsabile  ha  affidato alla società  Soc.  Studio Amica Srl  con sede in via Giordano, 56  –  

72025 San Donaci (BR)    - P.I. 01850570746 -  la “Estensione procedure telematiche servizio “Tuttogare”  

della CUC al Comune di Cappelle sul Tavo”  - per l’importo  complessivo annuo  l’anno   di € 800,00  oltre  
iva  al 22 %  e così per  complessivi  di  € 976,00 di cui la naturale scadenza è al  31.12.2019. 

 
Che con determinazione n. 325 del 13.12.2019 in relazione alla obbligatorietà per la trasparenza delle 

procedure di gara  di mantenere la  piattaforma telematica “Tuttogare”  di che trattasi  quale “Estensione 

procedure telematiche servizio “Tuttogare”  della CUC al Comune di Cappelle sul Tavo” anche per gli anni 2020 e 

2021 ;   

 
Che con l’entrata in vigore della Legge 120/2020,  riguardante “misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali”  ed in particolare la semplificazione in materia di contratti pubblici ed edilizia   si è 
venuta a  realizzare  la possibilità per questo Ente  di appaltare lavori di importo superiore a € 150.000,00 

per cui si rende indispensabile  sbloccare la limitazione dell’importo sul sistema telematico  “Tuttogare”  per 

permettere l’effettuazione di appalti  di maggiore importo – fino al 31.12.2021 – data ultima di deroga  
prevista dalla L. 120/2020.  

 
Visto ed esaminato,   preventivo di spesa, richiesto  da questo Ente  con nota del 12.01.2021 e formulato 

dalla   Soc.  Studio Amica Società Cooperativa  con sede in via Giordano, 56  –  72025 San Donaci (BR)    - 

P.I. 01850570746 prot. n. 2021/u/71  del 13.01.2021 - trasmesso via Pec - ed acquisito agli atti del Comune 
in  pari data   con prot. n. 000369   dell’imporo nettpo da pagare di € 1700,00 oltre iva per  lo blocco del 

limite di importo di € 150.000  del servizio  in Saas/ASP   della piattaforma di e-Procurament  di gare 

telematiche denominata “TuttoGare”  (www.tuttogare.it) ;       

http://www.tuttogare.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 26/01/2021 

  

Dato atto : 

- della regolarità dell’offerta presentata e della convenienza economica  ; 

- della necessità di procedere urgentemente alla prosecuzione  del servizio  in oggetto  con appalto 

di gare di maggiore importo; 

- che in relazione alla procedura  di selezione del contraente  è stato richiesto  allAutorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi  e forniture, il Codice di identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo di gara (CIG), 

in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione  del 15.02.2010  della stessa 

autorità CIG :  Z02302C1FE; 

- che è già stato acquisito  per la Soc.  Studio Amica Srl  regolare e valido  DURC  riportante 

numero protocollo INPS_17117895  con data richiesta il 12.09.2019 e  con  validità fino al 

10.01.2020; 

 

Visto: 

l’art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro , mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che per affidamenti  di importo non 

superiore ad € 40.000,00 la stipula del contratto avviene  mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio; 

 

  

 Tutto quanto sopra 

   

D E T E R M I N A 
  

 Per i motivi di cui in narrativa è cenno provvedere a: 

 

- Affidare alla società  Soc.  Studio Amica  Srl   con sede in via Giordano, 56  –  72025 San 
Donaci (BR)    - P.I. 01850570746 -  Sblocco estensione  importo per gare appalto 
sistema telematico “Tuttogare”      ,  per l’importo complessivo    di €  1700,00 oltre  
iva  al 22 %  e così incluso iva per € 2074,00 (per cui l’importo annuo compreso gli euro 
800,00 + iva già impegnati ammonta a complessivi €/annui  2500 oltre iva e così in totale 
per ogni anno 3.050,00); 

 

     -     Imputare, la  somma  necessaria  di € 1952,00  a favore della società sopra meglio 

generalizzata,      per come appresso : 

  - in parte per € 1500,00 al capitolo 1620 art. 3 – Piano dei Conti  1.03.01.02.006  del 

bilancio corrente annualità 2021; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 26/01/2021 

  - in  parte per € 574,00 al capitolo 1620 art. 3 – Piano dei Conti  1.03.01.02.006  del 

bilancio corrente annualità 2021; 

   

 -   Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs 118/2011 – allegato 4/2, che la spesa è imputata 
all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 
 -    Dare atto  che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

 

-     Liquidare,  senza ulteriore separata determinazione,   alla Soc. Studio Amica Soc. Coop. , come sopra 
meglio individuata,   per il servizio che verrà fornito , le  somme  che verranno fatturate per ogni 

anno,  nei limiti dell’importo impegnato, previa  tracciabilità finanziaria e DURC regolare. 
 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2 del 18/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

20/01/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 2 del 18/01/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1620 3 1 01 06 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 1.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 26/01/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 33 

Il 27/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 8 del 26/01/2021 con oggetto: 

Sblocco estensione importo per gare appalto sistema telematico "Tuttogare"  - Affidamento alla soc. 

Studio Amica Srl - CIG Z02302C1FE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 8 del 26/01/2021 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 27/01/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


